
 COMUNE DI PANDINO 
           Provincia di Cremona 

          Area Affari Generali 
              26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

                 � 0373/973300 - �  0373/970056  � e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 

 

 
ENTE: 107708  PANDINO ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N°  13 del  25/02/2019 
 

 
V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 D E L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 

 

 
Adunanza straordinaria di prima convocazione pubblica 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI RECUPERO N. 7 – VIA MILANO 

IN VARIANTE AL PIANO DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO 

DEL TERRITORIO AI SENSI DELL’ART. 13 DELLA LEGGE REGIONALE 

12/2005 

 
L'anno 2019, addì  VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO  alle ore 21:00, nella Sala 

Consiliare, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

Consiglieri Comunali. 

 

Num. Cognome e Nome Pres Num Cognome e Nome Pres. 

1 POLIG MARIA LUISE si 8 CIRILLI MARCO si 

2 BOSSETTI ERIKA no 9 ZANEBONI ERICA si 

3 POERIO GIUSEPPE si 10 VANAZZI FRANCESCO si 

4 BERTAZZOLI CARLA si 11 REDUZZI PAOLA no 

5 BONANOMI MASSIMO 

AMBROGIO 

si 12 SAU FRANCESCA si 

6 CARPANI ANTONELLA si 13 BONDIOLI FEDERICO no 

7 BOTTESINI MAURO si    

 

 
TOTALE: Presenti    10       Assenti  3 

 

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Angelina Marano che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

    

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI RECUPERO N. 7 – VIA MILANO 

IN VARIANTE AL PIANO DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO AI SENSI DELL’ART. 13 DELLA LEGGE REGIONALE 12/2005 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Alle ore 22.02 esce dall’aula il consigliere Vanazzi Francesco 
Presenti n. 9 

 
 RICHIAMATA la delibera di C.C n. 42 del 20.12.2009 con la quale si adottava il Piano di 
Recupero n. 7 – Via Milano in variante al Piano delle Regole del Piano di Governo del Territorio ai sensi dell’art. 
13 della legge regionale 12/2005; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 13 c. 4 e 14 c. 5 della L.R 12/2005 l’avviso di deposito della 
delibera di adozione deve essere affisso all’albo pretorio, sul Burl e pubblicato su un 
periodico a diffusione locale; 
 
VISTO l’avviso di deposito della delibera di adozione sopra richiamata, pubblicato all’albo 
pretorio del Comune di Pandino dal 21.12.2018 al 20.01.2019;            
 
VISTA la pubblicazione dell’avviso di deposito del 29.12.2018 sul settimanale “Il Nuovo 
Torrazzo”; 
 
VISTA la pubblicazione dell’avviso di deposito del 18.01.2019 sul settimanale “Prima 
Pagina”; 
 

VISTA la pubblicazione in data 9.1.2019 sul Burl Serie avvisi e concorsi n. 2: 
 
DATO ATTO che non sono pervenute osservazioni nei termini previsti come da attestazione 
del responsabile del procedimento del 20.02.2019 allegata alla presente;         
 

CONSIDERATO che non erano dovuti gli adempimenti sottostanti in quanto previsti per il 
Documento di Piano mentre la variante in oggetto riguarda esclusivamente il Piano delle Regole: 

 

• l’invio contemporaneamente al deposito, alla Provincia di Cremona per la valutazione di 
compatibilità del documento di piano con il proprio piano di coordinamento provinciale; 

 

• l’invio del documento di piano, contemporaneamente al deposito, all’ A.S.L e all’ A.R.P.A 
per la formulazione eventuali osservazioni rispettivamente per gli aspetti di tutela igienico – 
sanitaria ed ambientale; 

 

UDITI gli interventi dei consiglieri comunali per cui si fa riferimento alla registrazione digitale 
conservata agli atti comunali ed al verbale allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;   
 

VISTO l’art.42 del D.Lgs. 18/08/20000, n.267; 
 

VISTO il PGT vigente e relative NTA; 
 
VISTA la L.R 12/2005; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 1 D.Lgs 267/2000; 
 
CON voti favorevoli n. 8, astenuto n. 1 (Sau), resi ai sensi di legge, 
 

 

 



DELIBERA 

 
1. di dare atto che nei termini di legge non sono pervenute osservazioni al Piano di 

Recupero come da attestazione del responsabile del procedimento del 20.02.2019; 
 

2. di approvare definitivamente il Piano di Recupero 7 – Via Milano così come adottato 
con delibera C.C n. 42 del 20.12.2018; 

 
3. di dare mandato all’Area Urbanistica e Ambiente per gli adempimenti di competenza 

successivi all’approvazione definitiva, previsti dal combinato disposto degli artt. 13 e 
14 della L.R 12/2005. 

 
 

Al fine di facilitare il prosieguo delle complesse procedure amministrative ed il rispetto dei termini 
previsti, 

Con votazione separata, 

Con voti favorevoli n. 8, astenuto n. 1 (Sau), resi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 , comma 4 del D.Lgs 
267/2000;       
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL SINDACO  
    Polig Maria Luise 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
      

La sopra estesa deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Pandino, lì      

 

 Il Responsabile Area Affari Generali 
  Manzoni Margherita Maria 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

           

Pandino, lì    

     

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

    

    

 

        

      

 

 

    
    

  

 


